(*) Inclus 8,2 M€ en Espagne sur le 1er semestre 2019

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2019 – KORIAN
7

L’EBITDA s’élève à 258,3 M€ au 1er semestre 2019 en hausse de 13,4%. La marge d’EBITDA
atteint 14,6 %, en progression de 70 points de base. Cette amélioration tient d’une part - pour
25 points de base - à l’évolution du portefeuille de services vers des activités moins intensives
en immobilier et d’autre part aux effets de la stratégie immobilière « Asset Smart » mise en
œuvre depuis deux ans, à travers l’augmentation du taux de détention qui atteint désormais
21% et la renégociation des baux.

Le résultat opérationnel courant (EBIT) s’élève à 162,7 M€, soit 9,2% du chiffre d’affaires
(contre 8,8% au 1er semestre 2018).

Les charges non courantes, principalement dues aux dépenses liées aux acquisitions,
s’élèvent à 6,1M€.

Le Résultat net part du Groupe atteint 60,1 M€ (hors IFRS 16) , soit une hausse de 9,1%
intégrant une charge d’impôt de 33,5 M€, soit un taux d’imposition de 35%, en ligne avec la
réduction du taux d’impôt constaté sur l’exercice 2018.

1.3.1 COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

En millions d’euros
S1 2019
IFRS 16

Retraitements
S1 2019

IAS 17 (*)
S1 2018 Variation

Chiffre d'affaires 1 767.3 -0.2 1 767.1 1 633.9 8.2%

EBITDAR 458.8 1.2 460.0 424.1 8.5%

% 26.0% 26.0% 26.0%   0.00

Loyers -28.5 -173.2 -201.7 -196.4 2.7%

EBITDA 430.3 -172.0 258.3 227.7 13.4%

% 24.3% 14.6% 13.9% 4.9%

Dépréciations et provisions -250.7 155.1 -95.6 -84.3 13.3%

EBIT 179.6 -16.9 162.7 143.4 13.5%

% 10.2% 9.2% 8.8% 4.9%

Autres produits et charges opérationnels -6.1 0.0 -6.1 4.2 -246.1%

Résultat opérationnel 173.5 -16.9 156.6 147.6 6.1%

Résultat financier -91.0 30.2 -60.8 -58.2 4.5%

Résultat avant impôts 82.5 13.3 95.8 89.4 7.2%

Impôts -29.5 -4.0 -33.5 -33.4 0.3%

% -35.7% -30.4% -35.0% -37.4% -6.4%

Intérêts minoritaires -2.2 0.0 -2.2 -0.9 137.6%

RESULTAT PART DU GROUPE 50.8 9.3 60.1 55.1 9.2%

(*) Les comptes au 30 juin 2019 sont établis en appliquant la norme IFRS 16 (utilisation de la méthode rétrospective modifié sans retraitement de
l’exercice précédent). À des f ins de comparaison avec l’année précédente, les comptes au 30 juin 2019 sont également présentés avant application
d’IFRS 16

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2019 – KORIAN
8

1.3.2 SITUATION FINANCIÈRE

La progression de l’EBITDA et la bonne gestion du besoin en fonds de roulement permettent
au Groupe d’enregistrer une très forte augmentation (+57%) de la génération de cash-flow
libre opérationnel à 87 M€, sur la base d’un cash flow libre opérationnel retraité en 2018. La